
 
IL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 
 
 
          VISTA la deliberazione propria n.18 del 30.06.2000 esecutiva ai sensi di legge, concernente 
l’adeguamento Regolamento Comunale per l’attività di noleggio di autoveicoli con conducente, 
approvato con atto consiliare n.13 del 29.02.2000 ai sensi della nota n.3120/S1 del servizio 
pianificazione territoriale ed organizzazione dei trasporti della Regione Abruzzo; 
 
          VISTA l’Ordinanza Dirigenziale n.37/D5/2000/S1 del 15.12.2000- Direzione V Servizio 
Pianificazione Territoriale ed Organizzazione dei Trasporti della Regione Abruzzo, concernente 
l’approvazione dell’anzidetta deliberazione consiliare n.18 del 30.06.2000; 
 
           VISTO che ai sensi dell’art.2 del succitato Regolamento la determinazione del numero degli 
autoveicoli da adibire al servizio di cui trattasi è riservata al Consiglio Comunale tenendo presente i 
criteri del regolamento stesso sentite le locali organizzazioni di categoria del settore autonoleggio che 
non esistono in loco: 
           
          CONSIDERATI  i seguenti elementi valutativi: 
- numero posti esistenti autoveicoli per servizio noleggio con conducente: NESSUNO; 

- entità della popolazione residente nel territorio comunale al 31.12.2000 : 978; 

- distanza del Comune dal capoluogo di Provincia : Km 63; 
- distanza dalla stazione ferroviaria più vicina : Km 45; 

- servizi di trasporto pubblico interessanti il territorio comunale: servizi di autolinee di discreta entità 
e frequenza finalizzate principalmente al capoluogo, alla scuola ed alle sedi di lavoro, ma carenti del 
tutto nei giorni festivi e scarsi per le visite agli ospedali, luoghi di commercio e turismo e per le 
coincidenze orari ferrovie ed areoporti , 

- attività che si svolgono nel Comune e nelle zone limitrofe: 

• polo industriale Val di Sangro; 

• attività agricole e artigianali del posto: si segnala in modo particolare la presenza della prima 
Cantina Sociale  d’Abruzzo “San Mauro Abate “ i cui prodotti, vino e olio extra vergine di oliva, 
sono ampliamente affermati e commercializzati sul mercato, tali da richiamare un crescente 
numero di visitatori, turisti e scolaresche provenienti da ogni parte d’Italia; 

• attività turistiche, culturali e sociali : il Lago di Bomba ha dato luogo alla nascita in loco di varie 
strutture ricettive turistiche tra le quali un Campeggio, un Ostello e una Azienda Agrituristica 
per una capacità ricettiva di circa 300 posti letto, inoltre il  Comune di Bomba per poter 
ampliare la propria potenzialità turistica ha aderito all’Associazione tra Enti locali, 
comprendente i Comuni appartenenti alle Comunità Montane Medio Sangro di Quadri e Val 
Sangro di Villa S. Maria per la costituzione e gestione del Museo territoriale, inoltre il Museo 
Etnografico, la zona Archeologica sul Monte Pallano, il Santuario San Mauro Abate, sono meta 
di sempre più frequenti escursioni di abruzzesi ed altri che ignoravano fino a poco tempo fa la 
preziosa risorsa storico - ambientale, turistica e culturale di questo Paese; 

 
VISTA la nota n.1210 del 06.06.2001 con la quale si chiese il parere di competenza ai sensi 
dell’art.2 del Regolamento, alle seguenti organizzazioni di categoria: 1) Associazione Provinciale 
Artigiani; 2) C.N.A; 3) U.I.L. ; 4) C.G.I.L.; 5) CISL; con l’avvertenza che il parere si sarebbe 
inteso favorevole in caso di mancata risposta entro 15 giorni per la istituzione di: 

- n.2 (due) posti servizio noleggio con conducente con autovettura; 

- n 2 (due) posti di esercizio di servizio di Taxi; 

- n.2 (due) posti di servizio noleggio con conducente con minibus (veicoli per trasporto di persone 
con numero di posti superiori a 8 e non superiore a 16 escluso il conducente); 

- n. 1 posto di autobus (veicolo destinato al trasporto di persone con numero di posti superiore a 16 
escluso in conducente), in deroga all’art.2 del Regolamento approvato da questo Ente con atto di 
C.C.n.18 del 30.06.2000 esecutivo ai sensi di legge; 

 



          VISTO il parere favorevole del Responsabile di Servizio;  
 

          CON VOTI FAVOREVOLI UNANIMI 
 

 
D E L I B E R A    

 
Di istituire : 
 
n. 2 (due) posti servizio noleggio con conducente con autovettura; 
n. 2 (due) posti di esercizio di servizio di Taxi; 
n. 2 (due) posti di servizio noleggio con conducente con minibus (veicoli per trasporto di persone con 
numero di posti superiori a 8 e non superiore a 16 escluso il conducente); 
n. 1 posto di autobus (veicolo destinato al trasporto di persone con numero di posti superiore a 16 
escluso il conducente), - in deroga all’art.2 del Regolamento approvato da questo Ente con atto di 
C.C.n.18 del 30.06.2000 esecutivo, in quanto trattasi di un Comune con insediamento di rilevante 
interesse turistico per i motivi esposti in narrativa. 

- di mandare al responsabile del Servizio per il seguito della pratica.   
  
 

 


